

**ĐẢNG BỘ XÃ SA THẦY
CHI BỘ TRƯỜNG THPT
NGUYỄN HUỆ**

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Sa Thầy, ngày 15 tháng 01 năm 2026

*

Số:

KẾ HOẠCH

tổ chức sinh hoạt chuyên đề của Chi bộ năm 2026

- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;
- Căn cứ Hướng dẫn số 12- HD/BTCTW ngày 06/07/2018 của Ban Tổ chức Trung ương về một số vấn đề nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ;
- Căn cứ hướng dẫn số 06-HD/ĐU ngày 26 tháng 12 năm 2025 của Đảng ủy xã Sa Thầy về việc hướng dẫn sinh hoạt chuyên đề “Đảng viên tiên phong trong học tập kỹ năng số”;
- Căn cứ chương trình số 13-CTr/CB ngày 14 tháng 01 năm 2026 của Chi bộ nhà trường về chương trình công tác của của chi bộ Trường THPT Nguyễn Huệ;
- Chi ủy chi bộ trường THPT Nguyễn Huệ xây dựng kế hoạch tổ chức sinh hoạt chuyên đề năm 2026, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tăng cường công tác giáo dục chính trị tư tưởng cho cán bộ, đảng viên; góp phần xây dựng đội ngũ đảng viên có bản lĩnh chính trị vững vàng, đạo đức trong sáng, gương mẫu trong công tác và đời sống.
- Gắn việc học tập lý luận chính trị với thực tiễn công tác giảng dạy, quản lý và xây dựng tổ chức Đảng trong sạch, vững mạnh.
- Tạo chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức và hành động của đảng viên trong việc chủ động học tập, nâng cao kiến thức, kỹ năng số. Phát huy vai trò tiên phong, gương mẫu của đảng viên trong chuyển đổi số.
- Thực hiện hiệu quả Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XIII) về xây dựng, chỉnh đốn Đảng và Chỉ thị số 05-CT/TW về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

2. Yêu cầu

- Việc tổ chức sinh hoạt chuyên đề đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả, phù hợp

với tình hình thực tế của chi bộ.

- Nội dung các chuyên đề phải bám sát nhiệm vụ chính trị của nhà trường, gắn với công tác chuyên môn và đạo đức nghề nghiệp của cán bộ, giáo viên.

- Từng đảng viên tích cực tham gia học tập, thảo luận, liên hệ bản thân và đăng ký nội dung rèn luyện, làm theo.

II. NỘI DUNG CÁC CHUYÊN ĐỀ HỌC TẬP

1. Chuyên đề 1. Thiết kế ấn phẩm truyền thông cơ bản phục vụ công tác tuyên truyền

- *Thời gian học tập, thảo luận:* Hoàn thành trong tháng 01 năm 2026 (tổ chức sinh hoạt điem).

- *Thời gian sinh hoạt chuyên đề:* Quý I năm 2026.

2. Chuyên đề 2. Thu thập và phân tích dữ liệu cơ bản phục vụ đánh giá hiệu quả phong trào

- *Thời gian học tập, thảo luận:* Hoàn thành trong tháng 4 năm 2026.

- *Thời gian sinh hoạt chuyên đề:* Quý II năm 2026.

3. Chuyên đề 3. Chi bộ lãnh đạo xây dựng trường học an toàn, thân thiện, hạnh phúc

- *Thời gian học tập, thảo luận:* Hoàn thành trong tháng 9 năm 2026.

- *Thời gian sinh hoạt chuyên đề:* Quý III năm 2026.

4. Chuyên đề 4. Kỹ năng bảo mật thông tin, phòng chống lộ lọt dữ liệu trong trường học

- *Thời gian học tập, thảo luận:* Hoàn thành trong tháng 11 năm 2026.

- *Thời gian sinh hoạt chuyên đề:* Quý IV năm 2026.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Chi ủy chi bộ

- Có trách nhiệm triển khai, quán triệt kế hoạch sinh hoạt chuyên đề đến toàn thể đảng viên trong chi bộ.

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng đồng chí trong chi ủy chuẩn bị nội dung, tài liệu, điều hành, thư ký và báo cáo kết quả sinh hoạt.

- Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện các nội dung chuyên đề; chủ động điều chỉnh kế hoạch khi cần thiết để phù hợp với thực tiễn.

- Bí thư chi bộ trực tiếp chỉ đạo, điều hành buổi sinh hoạt chuyên đề, đảm bảo đúng mục đích, yêu cầu và thời gian; kết luận buổi sinh hoạt, định hướng tư tưởng,

hành động cho đảng viên, gắn với việc thực hiện nhiệm vụ chính trị và công tác xây dựng Đảng trong nhà trường.

2. Các đảng viên chi bộ

- Các đồng chí được phân công trình bày chuyên đề hoặc tham luận chuẩn bị kỹ nội dung theo đề cương, tài liệu có liên quan; đảm bảo tính chính xác, khoa học, thực tiễn và dễ tiếp cận.

- Toàn thể đảng viên chủ động học tập, nghiên cứu tài liệu, tích cực tham gia thảo luận, liên hệ thực tiễn công tác, thực hiện việc đăng ký cam kết tu dưỡng, rèn luyện phấn đấu trong năm 2026.

- Thư ký chi bộ ghi biên bản đầy đủ, kịp thời; tổng hợp ý kiến phát biểu, kết luận của Bí thư chi bộ và lưu hồ sơ phục vụ công tác kiểm tra, đánh giá.

Trên đây là kế hoạch tổ chức sinh hoạt chuyên đề năm 2026 của Chi bộ trường THPT Nguyễn Huệ./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy xã (B/c);
- Các đảng viên;
- Lưu CB.

TM/CHI BỘ
P. BÍ THƯ

Huỳnh Duy Huấn